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SUOMI VAHVEMPANA KUIN KOSKAAN ITSENÄISYYTENSÄ 90-VUOTISJUH-

LAVUOTEEN 

 

Vaasan sotilasläänin Herra komentaja, kommodori ja rouva Luukkonen, kunnioitetut sotiem-

me veteraanit, arvoisat kutsuvieraat, hyvät naiset ja herrat!  

Vasa militärläns Herr Kommendör, kommodor och fru Luukkonen, ärade veteraner från våra 

krig, värderade inbjudna gäster, mina damer och herrar! 

 

 

Päättynyt vuosi 2006 oli Vaasan ja koko Pohjanmaan näkökulmasta varsin merkittävä. Yhtenä 

Suomen vanhimmista kaupungeista Vaasa oli 400-vuotisjuhliensa johdosta monella eri tavalla 

myönteisesti esillä niin paikallisesti, valtakunnallisesti kuin laajemmin myös kansainvälisesti. 

Lukuisat tapahtumat keräsivät runsaasti väkeä kaupunkiimme. 

 

Myös maanpuolustukseen liittyvät asiat oli näkyvästi esillä. Puolustusvoimain Lippujuhlapäi-

vän valtakunnallisen pääjuhlan saaminen Vaasaan ja Puolustusvoimain komentajan, amiraali 

Kaskealan osallistuminen tilaisuuteen oli merkittävä tunnustus niin pohjalaiselle maanpuolus-

tushengelle kuin Vaasan monivuosisataiselle perinteelle varuskuntakaupunkina. Joukko-

osastot ovat Vaasasta hävinneet, mutta sotilasläänin esikuntapaikkakuntana Vaasa on edel-

leenkin varuskuntakaupunki ja säilyy sellaisena myös ensi vuoden alusta toteutettavan Puo-

lustusvoimain organisaatiouudistuksen jälkeen. Meillä on suuri ilo ja kunnia, että meillä on 

kunniavierainamme tänään kaksi sotilasläänimme komentajaa, tehtävät vuodenvaihteessa re-

serviin siirtymisen johdosta jättänyt kommodori Hannu Luukkonen ja hänen seuraajansa, juh-

lapuhujamme eversti Jorma Aherto. 

 

Österbottens Försvarsgille ville också dra sitt strå till stacken i firandet av Vasas och Öster-

bottens försvarsarv. Gillets museum, Vasa krigsveteranmuseum, organiserade i våren 2006 en 

historisk specialutställning, som beskrev Vasas läge och roll som garnisonstad. Med bilder, 

kartor och föremål belystes garnisonens historia ända från 1300-talets Korsholms slott till 

denna dag. Inom ramen av samma tema höll överstelöjtnant Stig Roudasmaa i Gillets 25-

årsfest här på Officersmässen festföredraget ”Vasa som garnisonstad”. Senare på hösten pre-

senterade museets följande utställning gamla österbottniska och andra vapen från olika år-

hundraden.    

 

Vaasan juhlavuodesta olemme siirtyneet isänmaamme itsenäisyyden 90-vuotisjuhlavuoteen. 

Joulukuun 6. päivänä tulee kuluneeksi 90 vuotta siitä, kun runsaat sata vuotta Venäjän keisa-

rikuntaan autonomisena suuriruhtinaskuntana kuuluneen Suomen eduskunta antoi itsenäisyys-

julistuksen, joka merkitsi maamme valtiollista irrottautumista vallankumouksen pyörteisiin 

joutuneesta emämaastaan. Venäjän uusi hallitusvalta tunnusti Suomen itsenäisyyden vuoden 

1917 viimeisenä päivänä, Ranska ja Ruotsi 4.1.1918 ja Saksa kaksi päivää myöhemmin. 

Suomen itsenäisyyden katsotaan kuitenkin alkaneen tuosta julistuksesta, jonka vuosipäivästä 

näin on tullut Suomen itsenäisyyspäivä. 

 



Itsenäisyyspäivämme vietossa ovat perinteisesti korostuneet toisaalta nuo lähes 90 vuotta sit-

ten sattuneet tapahtumat, jotka johtivat itsenäisyytemme saavuttamiseen, ja toisaalta niitä run-

saat 20 vuotta myöhemmin seuranneet kohtalon vuodet, jolloin itsenäisyytemme oli ensin tal-

visodan 105 päivän aikana ja lopulta jatkosodan viimeisinä kuukausina äärimmäisen vakavas-

ti uhattuna. Keskuudessamme on vielä – myös täällä tänään – vaikkakin päivä päivältä piene-

nevä määrä veteraaneja, joiden ponnistelujen ja henkilökohtaisten uhrausten ansiosta itsenäi-

syytemme kyettiin kuitenkin säilyttämään. On oikein ja arvokasta, että heidän isänmaan hy-

väksi antamaansa panosta edes muutaman kerran vuodessa (kansallisena veteraanipäivänä, 

kaatuneitten muistopäivänä, puolustusvoimain lippujuhlapäivänä, itsenäisyyspäivänä) näky-

västi muistetaan. Muistaminen voisi kuitenkin olla jatkuvampaa ja myös käytännön arjessa 

näkyvää. 

 

Förstärkandet och förmedlandet av försvarsandan och veteranernas arv till nya generationer är 

Österbottens Försvarsgilles centrala ändamål och verksamhetsform. En form av denna verk-

samhet är, att Gillet från år 2000 har tagit ansvaret om att organisera uppsatstävlingen, som 

Traditionsföreningen för IR 61 tidigare grundade och som fortfarande sker i dess namn. Moti-

ven i tävlingen behandlar fosterlandet, dess försvar, försvarsandan och veteranerna. Vasa 

Krigsveteranmuseum, som jag redan har nämnt, har en viktig roll i vårt arbete. Upprätt-

hållandet av Traditionsmuren och dess truppavdelningsplattor syftar till samma åndamål.  

 

Hyvät kuulijat! Bästa åhörare! Suomi on siirtynyt itsenäisyytensä 90. juhlavuoteen Euroopan 

unionin puheenjohtajamaan roolista. Suomi on vakiinnuttanut asemansa yhtenä kehittyneiden 

maiden johtavana kansakuntana ja valtiona. Maamme taloudellinen kilpailukyky on maailman 

huippuluokkaa. Vastaavaan panostukseen tutkimukseen ja tuotekehitykseen (bruttokansan-

tuoteosuudella mitattuna) kuin Suomi yltää muista maista vain Ruotsi. Peruskoulumme saavu-

tuksia tullaan ihastelemaan kautta maapallon. Korruptiota esiintyy meillä vähemmän kuin 

missään muualla. Pohjoismaiseen traditioon perustuva hyvinvointiyhteiskuntamme saa niin 

ikään laajaa tunnustusta.  

 

Tähän on päästy, kun Suomi on saanut hoitaa asioitaan itsenäisenä valtiona ja kansakuntana. 

Itsenäisyyden merkitys kansakuntien kehityksessä on osoitettu jopa ”laboratoriokokein”. 

Suomenlahden ja Itämeren vastakkaisella rannalla on valtioita, joilla olisi periaatteessa ollut 

samanlaiset edellytykset kehittyä kuin Suomellakin. Näiltä kansakunnilta kuitenkin riistettiin 

itsenäisyys 50 vuoden ajaksi. Tuona aikana ne eivät pelkästään jääneet kehittymättä, vaan 

suorastaan taantuivat. Niiden nykyinen noin 15 vuoden mittainen ajanjakso itsenäisinä valti-

oina on osoittanut, että niillä on kaikki edellytykset kehittyä, kehityksen nopeus on ollut suo-

rastaan mykistävää. Tervettä kehitystä rasittavat kuitenkin tuolta 50 vuoden ajanjaksolta pe-

riytyvät pahimmillaan rikolliset lieveilmiöt. Saamme olla kiitollisia niille, joiden ansiosta 

meidän ei kansakuntana ole tarvinnut kokea samaa.    

 

Arvoisa juhlayleisö. Tervetuloa viettämään kanssamme Pohjanmaan Maanpuolustuskillan 

vuosipäivän juhlaa. Juhla on entistä enemmän alueen kaikkien maanpuolustusjärjestöjen 

Tammisunnuntain juhla. Järjestöjen liput ovat jo usean vuoden ajan juhlistaneet kunniakäyn-

tiä ja seppeleenlaskua Perinnemuurilla. Tänä vuonna kiltamme perinne sotilasläänin komenta-

jien muotokuvien hankkimiseksi ja luovuttamiseksi Upseerikerholle on toteutettu maanpuo-

lustusjärjestöjen yhteisesiintymisenä. Ärade festpublik. Ni är alla hjärtligt välkomna att fira 

med oss Österbottens Försvarsgillets årsdagsfest. Festen är numera mera och mera försvars-

organisationernas gemensamma Januarisöndagens fest.     


